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『情報と職
業』 
 
株式会社FM.Bee 
代表取締役　高畑道子 

株式会社FM.Bee�
設 　⽴立立：2003年年3⽉月3⽇日�
資本⾦金金：1600万�
社員数：1３名（アルバイト3名）�
拠 　点：⼤大阪市北北区⻄西天満1-‐‑‒2-‐‑‒5�
 　 　 　 　⼤大阪JAビル５F�
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社訓�

”⼈人間性豊かな感動できる技術集団であれ”を⽬目標に、�
「  新しい技術への征服感」�
「  難問を解く達成感」�
「  顧客のニーズに応える満⾜足感」�
「  個⼈人（家族）の幸福感」�
を追求し、お客様と共に未来へと続く�
「システム開発」を⽬目指しています。  �
�
その為には、⾃自分達に何ができるかを考え、実践し、
個々の能⼒力力を最⼤大限に活かし社会への貢献と個々の�
幸せとの⼀一致をはかれる会社へと成⻑⾧長できるよう⽇日々
努めています。�

組織図�
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拠点�

本社�
（⼤大阪）�

横須賀�三⽊木�

⾃自宅宅�

⾃自宅宅�

外注�

テレワークで勤務�
・固定IP�
・VPN/専⽤用線�
・IP電話�
�
ツール�
・Joruri 　GW�
・Chatwork�
・Skype�
・Redmine�
・Github�
・クラウドサーバー�

Q.何を売っている？�

１．技術⼒力力・・・・ALL受託開発�
２．業務改善・・・SIコンサル�
３．販促⽀支援・・・デザイニング�

たとえば、、�
・街の⼯工務店�
・オーダーメイドの�
 　ショップ�
・便便利利屋さん� 90%	
  

5%	
  
5%	
   受託開発�

SIコンサル�

デザイニング�
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Development�

Development�

アプリケーション	


Webサービス	


基幹業務	


• デバイスメーカー　オフィシャルアプ
リ	


• 家電メーカー　オフィシャルアプリ	

• 用紙販促用　Webアプリ	

• 展示会用アプリ	

• Kinektアプリ	


• ECサイト	

• コンペ応募サイト	

• EDIシステム	

• 情報配信サービス	

• 自治体防災ボイスメール	

• 順番待ちサービス	


• 受発注管理	

• 債権債務	

• 販売管理	

• 会計管理	

• 在庫管理	

• 倉庫管理	
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開発⾔言語�

0%�

10%�

20%�

30%�

40%�

50%�

60%�

70%�

80%�

90%�

100%�

2003� 2004� 2005� 2006� 2007� 2008� 2009� 2010� 2011� 2012� 2013� 2014� 2015�

VB6� C#.NET� Java� Objective-‐‑‒C� Ruby� C++� その他�

ターゲットOS�

0%�

10%�

20%�

30%�

40%�

50%�

60%�

70%�

80%�

90%�

100%�

2003� 2004� 2005� 2006� 2007� 2008� 2009� 2010� 2011� 2012� 2013� 2014� 2015�

Windows� MacOS� iOS� Android� Linux� その他�



15/11/24	


6	


加⼊入団体�

Rubyビジネス推進協議会 　副理理事⻑⾧長�
⼀一般社団法⼈人⼥女女性と地域活性推進機構(WAO) 　理理事�
ハイテクノロジー・ソフトウェア開発協同組合（HISCO）理理事�
NPOウェアラブルコンピュータ研究開発機構 　会員�
近畿情報通信協議会(KICC)  会員�
モバイルソーシャライズシステムフォーラム（MSSF)  会員�
⼤大阪商⼯工会議所 　会員�
⼤大阪商⼯工会議所⼥女女性会 　会員 

技術情報の収集�
ビジネスパートナー探し�

企業PR�
福利利厚⽣生�

	
  
RubyのパパであるMatzこと	
  
「まつもとゆきひろ」氏を	
  
特別顧問として大阪を中心	
  
にRubyの普及とRuby開発	
  
によるビジネスの推進を	
  
目的としています。	
  
	
  
今年度、一般社団化。	
  
共同受注やソリューション	
  
の開発を目指しています。	
  

Rubyビジネス推進協議会�
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向上⼼心や可能性を持った⼥女女性に対し、その可能性を拡げ、新しい価値を�
創造できる⼈人財育成を⾏行行い、またこの活動を実施する事業者を⽀支援する�
ことにより、社会に貢献できる⼥女女性の⼈人材を輩出することをもって活⼒力力�
ある⽇日本の未来づくりに寄与することを⽬目的とします。�
�
医療療・福祉・介護をＩＴでつなぎ⼥女女性の再雇⽤用の機会創出を最⼤大の�
ミッションとします。	
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ウェアラブルコンピュータ研究開発機構�
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ソ
フ
ト
ウ
␿
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開
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を
共
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HISCO(ハイテクノロジー・ソフト
ウェア開発協同組合)は、本部・関⻄西
だけではなく、関東、九州にもネッ
トワークを広げ限りなき発展と技術
的進歩を遂げるソフトウェア業界に
あって、強⼒力力なバックアップ体制を
提供できる最良良のパートナーです。�
�
ソフトウェア開発に関するカンファ
レンスや研修などを精⼒力力的に⾏行行い、
会員相互のコミュニケーションを促
進、技術開発、社員教育、組織の強
化を図り未来への着実なステップ
アップを実現できる開発協同組合で
す。�

ハイテクノロジー・ソフトウェア開発協同組合 
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ご質問どうぞ！！�


